
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

Departamento de Engenharias da Mobilidade  

Rua: Dona Francisca, 8.300, Zona Industrial Norte, Bloco U. CEP 89219-600, Joinville/SC 

E-mail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 27/2022/EMB/CTJ/JOI, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE, do Centro 

Tecnológico de Joinville, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a comissão examinadora do processo seletivo simplificado destinado à 

contratação de professor substituto para o campo de conhecimento “Engenharia Elétrica/Circuitos 

Elétricos, Magnéticos e Eletrônicos”, Processo 23080.064395/2022-45, referente ao EDITAL Nº 

102/2022/DDP: 

 

Nome Atribuição 

Prof. Anderson Wedderhoff Spengler (UFSC) Presidente 

Prof. Dalton Luiz Rech Vidor (UFSC) Membro 

Prof
a
. Aline Durrer Patelli Juliani (UFSC) Membro 

Profª. Tatiana Renata Garcia (UFSC) Suplente 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDUARDO DE CARLI DA SILVA 

Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Portaria N
o
. 1246/2021/GR 


		2022-11-18T15:26:52-0300




